VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Lætatus sum in dicentibus mihi : Domum Domini ibimus. *Hieron.*, lætatus sum eo quod dixerint mihi : In domum Domini ibimus.
 2. Stantes fuerunt pedes nostri in portis tuis, Jerusalem. *Hieron.*, stantes erant pedes nostri in portis tuis Jerusalem.
 3. Jerusalem ædificata ut civitas, quæ juncta est sibi simul. *Hieron.*, Jerusalem quæ ædificatur ut civitas, cujus participatio ejus simul.
 4. Quia illuc ascenderunt tribus. *Hieron.*, quia ibi ascenderunt tribus.
 6. Postulate pacem Jerusalem. *Hieron.*, rogate pacem Jerusalem. *Quieti erunt diligentes te. Hieron.*, sit bene his qui diligunt te.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

1.

2.

3.

4.

6.

VULGATA LATINA.

1. Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi : In domum Domini ibimus.
 2. Stantes erant pedes nostri in atriis tuis, Jerusalem.
 3. Jerusalem quæ ædificatur ut civitas, cujus participatio ejus in idipsum.
 4. Illuc enim ascenderunt tribus.
 6. Rogate quæ ad pacem sunt Jerusalem. *Et abundantia diligentibus te.*

AKYAAΣ.

1.

2.

3.

4. Ἐκεῖ γὰρ ἀνέβησαν οὐχ ἑ-

6.

AQUILA.

1.
 2.
 3.
 4. Illuc enim ascenderunt ptrā.
 6.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3. Μὴ δόξης περιτραπήναι.	3. Μὴ δόξης εἰς σάλον τὸν πόδα σου.	3. Μὴ δόξης εἰς σάλον τὸν πόδα σου.
5. Βοηθός σου.	5. Σκέπη σου. Ἐπὶ χεῖρα δεξιάν σου. Ἄλλος, παρὰ τὴν χεῖρα τὴν δεξιάν σου παραστήσεται σοι.	5.
8.	8. Τὴν εἰσοδόν σου. Ἄλλος, τὴν προσέλευσίν σου.	8.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3. Ne dederis subverti.	3. Ne des in commotionem pedem tuum.	3. Ne des in commotionem pedem tuum.
5. Adjutor tuus.	5. Protectio tua. Super manum dexteram tuam. <i>Alius</i> , ad manum dexteram tuam adstabit tibi.	5.
8.	8. Introitum tuum. <i>Alius</i> , accessum tuum.	8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXX.

V. 5. Σ., βοηθός σου. Reg. unus ex Chrysostomo. Ibid. Ἄλλος, παρὰ τὴν etc. Drusius.

V. 8. Ἄλλος, τὴν προσέλευσίν σου. Duo Regii et Drusius.

PSALMUS CXXI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Εὐφράνθην ἐπὶ τοῖς εἰρηκόσι μοι, Εἰς οἶκον Κυρίου παρευσόμεθα. Ἄλλος, εὐφράνθην εἰπόντων μοι, Εἰς τὸν οἶκον Κυρίου ἤλθομεν.	1.
2.	2. Ἐστῶτες ἦσαν οἱ πόδες ἡμῶν ἐν ταῖς αὐλαῖς σου, Ἱερουσαλήμ. Ἄλλος, ἔστησαν οἱ πόδες ἡμῶν ἐν ταῖς αὐλαῖς σου, Ἱερουσαλήμ.	2.
3. Ἱερουσαλήμ τὴν οἰκοδομουμένην ὡς πόλιν, συνάφειαν ἔχουσαν θυμοῦ.	3. Ἱερουσαλήμ οἰκοδομουμένη ὡς πόλις, ἧς ἡ μετοχὴ αὐτῆς ἐπιτοαυτά.	3.
4.	4. Ἐκεῖ γὰρ ἀνέβησαν αἱ φυλαί.	4.
6. Ἀσπάσασθε τὴν Ἱερουσαλήμ.	6. Ἐρωτήσατε θεὰ εἰς εἰρήνην τὴν Ἱερουσαλήμ.	6.
Ἡρεμήσουσιν οἱ ἀγαπῶντές σε.	Καὶ εὐθηνία τοῖς ἀγαπῶσι σε. Ἄλλος, καὶ εὐπαθήσειαν οἱ ἀγαπῶντές σε.	
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Lætatus sum super iis qui dixerunt mihi: In domum Domini ibimus. <i>Alius</i> , lætatus sum dicentibus mihi: In domum Domini venimus.	1.
2.	2. Stantes erant pedes nostri in atriis tuis, Jerusalem. <i>Alius</i> , steterunt pedes nostri in atriis tuis, Jerusalem.	2.
3. Jerusalem ædificatam ut civitatem, conjunctionem habentem simul.	3. Jerusalem quæ ædificatur ut civitas, cujus participatio ejus in idipsum.	3.
4.	4. Illuc enim ascenderunt tribus.	4.
6. Amplectimini Jerusalem.	6. Rogate quæ ad pacem sunt Jerusalem.	6.
Quiescent diligentes te.	Et abundantia diligentibus te. <i>Alius</i> , et prosperent diligentes te.	

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ

7 יהו- שלום בחיך

7.

7.

שלום בארמנותך

8 אדברה- נא שלום בך

8.

8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

7. Sit pax in antemurali tuo. Hieron., sit pax in muris tuis.

VULGATA LATINA.

7. Fiat pax in virtute tua.

7.

AQUILA.

Tranquillitas in palatiis tuis. Hieron., abundantia in domibus tuis.

Et abundantia in turribus tuis.

8. Loquar nunc pacem in te. Hieron., loquar pacem tibi.

8. Loquebar pacem de te.

8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXI.

V. 1. Ἄλλος, εὐφράνθην etc. Regius unus et unus et Drusius.

V. 4. Ἄ., ἐκεῖ γὰρ ἀνέβησαν σκῆπτρα. Unus dex. Drusius habet σκῆπτρα tantum.

V. 2. Ἄλλος, ἔστησαν etc. Ex eodem Regio.

V. 3. Σ., Ἱερουσαλήμ etc. Theodoretus, Regius

PSALMUS CXXII.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

4 רב רב שבועה- לך נפשך הלעג
השאננים הבו לנאיתנים

4.

δ. Πολλὰ ἐνεπλήσθη ἡ ψυχὴ καὶ τοῦ μυχθισμοῦ τῶν δουλοδύλων, τοῦ ἐξουδενισμοῦ τῶν ὑπερηφάνων.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

4. Multum satiata est sibi anima nostra subsannatione abundantium, despectione superbiorum. Hieron., multum repleta est anima nostra opprobrio abundantium, et despectione superbiorum.

VULGATA LATINA.

4. Multum repleta est anima nostra, opprobrium abundantibus, et despectio superbis.

AQUILA.

4. Multum repleta est anima nostra subsannatione exprobrantium, despectione superbiorum.

Nota.

V. 4. Ἄ., πολλὰ etc. Regius unus. Alius legit μυχθισμοῦ. Symmachi lectionem exhibent Theodo-

retus et Drusius. [Ad istud antecedentis versiculi comma כי- רב שבועה בך quia nimium saturatus]

PSALMUS CXXIII.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

1 לחי יודה שהיה למ

1.

1.

4 אחי הכים שטפתי נחלה עבר
על-נפשתי

4.

4.

5 אחי עברי-נפשתי הכים
היחזקנים

5.

5. Τότε παρήλαθον ὑπερ εἴην ἑμὴν ἕμῶν ὡς τὰ ὕδατα οἱ ὑπερήφανοι.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Nisi Dominus qui fuit in nobis. Hieron., nisi Dominus fuisset in nobis.

VULGATA LATINA.

1. Nisi quia Dominus erat in nobis.

1.

AQUILA.

4. Tunc aquæ inundassent nos : torrens transisset super animam nostram. Hieron., forsitan aquæ circumdedissent nos : torrens transisset super animam nostram.

4. Forsitan aqua absorbuisset nos : torrentem pertransiuit anima nostra.

4.

5. Tunc transissent super animam nostram aquæ tumidæ. Hieron., forsitan transissent super animam nostram aquæ superbæ.

5. Forsitan pertransiisset anima nostra aquam intolerabilem.

5. Tunc transissent super animam nostram quasi aquæ superbi.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

εἰρήνη ἐν τῷ περιβάλλει